ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.02.2023 №8

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о бюджетном
процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании
Котельничский муниципальный район Кировской области», на основании
Решения Котельничской районной Думы от 17.02.2023 № 145 «О внесении
изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О
бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район
Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к районному бюджету» следующие изменения:

1.1. В приложении 3 к Порядку:
а) после строки
«15 08 0 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения»
дополнить строкой следующего содержания:
«15 21 0 Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с
устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог
общего пользования местного значения»;

б) после строки
«17 016 В части расходов на оплату труда в рамках внеурочной

деятельности»
дополнить строкой следующего содержания:
«17 07 0 Возмещение расходов по оказанию дополнительной меры

социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с
обеспечением и доставкой твердого топлива»;

в) после строки
«17 19 0 Предоставление бесплатного горячего питания детям

военнослужащих»
дополнить строкой следующего содержания:
«17 38 0 Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, автономными пожарными извещателями».
1.2. В приложении б к Порядку после строки
«S 517 4 Капитальный ремонт участка водопроводных сетей по ул.

Советская от д.59 до ул.Кировап.Ленинская Искра»
дополнить строкой следующего содержания:
«S5210 Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с
устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог
общего пользования местного значения».

1.3. В приложении 7 к Порядку исключить строку
«L 299 0 Увековечение памяти погибших при защите Отечества»
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором планирования и анализа бюджетной работы, финансирования
управления и социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления С.Н. Коротаева